Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 3 «Березка» с. Джигда.

ПРИКАЗ
11.01.2024 г. № 9

«Об усилении мер безопасности и ответственности за жизнь и здоровье детей в
детском саду»

Во исполнение письма министерства образования и науки края от 27.04.2022года №
06.3-09-6171 «Об усилении мер безопасности» и на основании приказа отдела образования
от 27.04.2022 г. № 29, в целях обеспечения безопасности воспитанников
во время пребывания в дошкольном учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье вверенных детей, за

обеспечение безопасности воспитанников в период их нахождения в детском саду:
- в ясельной группе за педагогами Амосовой М.В., Чернобай Г.П., помошника-
воспитателя Иванюговой С.Ю.
- в старше-подготовительной группе - за педагогами Мартыновой И.В., Ветровой А.И.,
младшим воспитателем Мартыновой К.В.
2. Усилить бдительность во время пребывания в детском саду, не оставлять их без
присмотра на протяжении всего рабочего дня.
3. Не отдавать детей незнакомым лицам и родственникам, не достигшим 18- летнего

возраста.
4. Отпускать детей из детского сада с родителями (законными представителями) или

представителями родителей (родственниками) при наличии доверенности, подписанной
двумя сторонами с предоставлением копий документов доверенного лица.

5. Во время передвижения по зданию, выхода и возвращения с прогулки
воспитанники должны находиться под постоянным присмотром воспитателей и
помошниками- воспитателей.
6. Воспитателям групп вести строгий учет прихода и ухода детей в журнале
регистрации.
7. Категорически запретить нахождение в здании детского сада посторонних лиц,
движение и стоянку транспорта на территории учреждения, за исключением
транспорта пребывающего для обслуживания. Во время отсутствия заведующего
назначить ответственными Мартынову И.В., Тимофееву Е.Л.
8. Осуществить постоянный контроль над запасными выходами помощникам -
воспитателям детского сада (Мартыновой К.В., Иванюговой С.Ю.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ

С приказом ознакомлен

Ветрова А.И.- 4 ^

ЧернобайГ.П.

У.С. Амосова.

Амосова М.В.-

Иванюгова С.Ю. -